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Bielsko-Biała, 7 września 2023 r. 

RM.0003.401.2023 

 

Pan  

Konrad Łoś  

Przewodniczący Klubu Radnych  

Prawa i Sprawiedliwości 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

dotyczy interpelacji RM.0003.401.2023 w sprawie ws. spowodowania pilnego 

unormowania sytuacji pracowniczej w Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

przy respektowaniu przez kierownika jednostki przepisów prawa, zwłaszcza 

zbiorowego prawa pracy  

 

 W odpowiedzi na pytania Pana Radnego zawarte w interpelacji z 30 sierpnia 

2023 r. informuję, co następuje: 

Ad.1 

Od 1 lipca 2023 r. pracownicy BBOSIR otrzymali wyższe wynagrodzenia –  

w załączeniu przekazuję wykaz przykładowych stanowisk w jednostce wraz  

z wynagrodzeniem (brutto) w czerwcu i lipcu 2023 roku. Należy podkreślić, że osoby 

zarabiające najmniej otrzymały najwyższą podwyżkę. Kierownictwo jednostki 

podwyższając płace większości pracowników, przeznaczyło na ten cel kwotę 

przekraczającą 243 tys. zł. W ocenie dyrekcji porozumienie z dnia 2 czerwca 2023 r. 

zostało zrealizowane. Niestety efekt ekonomiczny został zaburzony przez zmianę 

przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych, które także weszło w życie 1 lipca 2023 r. Podkreślić należy, że za 

powyższym rozporządzeniem nie poszły dodatkowe środki finansowe z budżetu 

państwa, a taki był fałszywy odbiór społeczny. Obecnie - w związku z tym, że część 

pracowników jednostki po uchyleniu regulaminu wynagradzania podpisała 

porozumienia zmieniające, a część otrzymała wypowiedzenia zmieniające - trwają 

kalkulacje, jak ostatecznie ukształtują się podwyżki wynagrodzeń pracowników. Trwają 

także rozmowy ze stroną związkową w tym zakresie. 

 

Ad.2 

Dotychczasowy Regulamin wynagradzania został skutecznie uchylony i nie ma 

możliwości uznania go za nadal obowiązujący. Dyrekcja BBOSiR nie zgadza się  

ze stanowiskiem Państwowej Inspekcji Pracy, które jest sprzeczne z orzecznictwem 

sądowym w tym zakresie. Propozycja nowego Regulaminu wynagradzania została 

przekazana 1 września br. do związków zawodowych w celu uzgodnienia. Aktualnie  

w BBOSIR nie obowiązuje żaden regulamin wynagradzania. Postanowienia starego 

regulaminu z chwilą jego uchylenia weszły z mocy prawa do indywidualnych 

stosunków pracy pracowników BBOSIR, a następnie postanowienia te zostały 
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zmienione w drodze porozumień zawartych z pracownikami lub wypowiedzeń 

zmieniających. 

 

Ad.3 

Dyrektor BBOSiR realizując swoje zadania opiera się na przepisach prawa  

i orzecznictwie sądowym. Pracodawca nie ma obowiązku zgadzać się  

z interpretacjami inspektora PIP. Należy zaznaczyć, że w trakcie kontroli Państwowej 

Inspekcji Pracy, nie nałożono na pracodawcę żadnego mandatu, ani nie wydano 

żadnego nakazu. 

 

Ad.4 

Procedura zmiany warunków wynagradzania prowadzona w rygorze przepisów ustawy 

z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami 

stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników została już 

przeprowadzona. BBOSiR sporządzi odpowiedź na wystąpienie pokontrolne  

PIP, która zawierać będzie analizę prawną stanowiska dyrekcji jednostki.  

Po sporządzeniu zostanie ona przedłożona jako uzupełnienie odpowiedzi  

na niniejszą interpelację. 

 

Ad.5 

Kontrola prowadzona w Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji przez Wydział 

Audytu Wewnętrznego i Kontroli Urzędu Miejskiego nie została jeszcze zakończona. 

O jej wyniku zostanie Pan Radny niezwłocznie poinformowany. 

 

 

                                                                                          Z up. PREZYDENTA MIASTA  

 

                                                                                              Piotr Kucia 

                                                                                           ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 




